13 марта 2006 года N 9-РЗ

ЗАКОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДОГОВОРА МЕЖДУ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКОЙ

И ОТКРЫТЫМ АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ "ИЖЕВСКИЙ

МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ЗАВОД" О ПОГАШЕНИИ ЗАДОЛЖЕННОСТИ,

ВОЗНИКШЕЙ В СВЯЗИ С ПЕРЕВОДОМ ДОЛГА

Принят

Государственным Советом

Удмуртской Республики

28 февраля 2006 г. N 584-III

Статья 1

Утвердить прилагаемый Договор между Удмуртской Республикой и открытым акционерным обществом "Ижевский машиностроительный завод" о погашении задолженности, возникшей в связи с переводом долга.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Президент

Удмуртской Республики

А.А.ВОЛКОВ

г. Ижевск

13 марта 2006 года

N 9-РЗ

Приложение

к Закону

Удмуртской Республики

"Об утверждении Договора между

Удмуртской Республикой и открытым

акционерным обществом "Ижевский

машиностроительный завод" о погашении

задолженности, возникшей в связи

с переводом долга"

ДОГОВОР

О ПОГАШЕНИИ ЗАДОЛЖЕННОСТИ, ВОЗНИКШЕЙ В СВЯЗИ

С ПЕРЕВОДОМ ДОЛГА

г. Ижевск

27 декабря 2005 года

Удмуртская Республика, именуемая в дальнейшем "Кредитор", в лице Президента Удмуртской Республики Волкова А.А., действующего на основании Конституции Удмуртской Республики, с одной стороны и открытое акционерное общество "Ижевский машиностроительный завод", именуемое в дальнейшем "Должник", в лице генерального директора Гродецкого В.П., действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Должник обязуется погасить Кредитору сумму задолженности, возникшей в результате перевода долга Должника перед Министерством финансов Российской Федерации на Кредитора по договорам перевода долга:

от "__" _____________ 2005 года N ____ - в сумме 9033248,41 евро;

от "__" _____________ 2005 года N ____ - в сумме 3276258,23 евро;

от "__" _____________ 2005 года N ____ - в сумме 3575051,77 евро;

от "__" _____________ 2005 года N ____ - в сумме 266334,02 евро;

итого - в сумме 16150892,43 (Шестнадцать миллионов сто пятьдесят тысяч  восемьсот девяносто два, 43) евро в сроки, установленные графиком, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

Расчеты по настоящему Договору осуществляются в рублях по официальному курсу евро, установленному Центральным банком Российской Федерации, на дату платежей.

1.2. Окончательный срок расчетов по настоящему Договору, включая погашение задолженности, указанной в пункте 1.1 настоящего Договора, и уплату процентов, начисленных Министерством финансов Российской Федерации в соответствии с условиями реструктуризации, устанавливается 1 января 2012 года.

1.3. Стороны договорились, что уполномоченным органом по исполнению настоящего Договора от имени Кредитора является Правительство Удмуртской Республики (далее - Правительство).

2. Порядок расчетов

2.1. Должник осуществляет погашение задолженности, указанной в пункте 1.1 настоящего Договора, а также процентов, начисленных Министерством финансов Российской Федерации, в соответствии с графиком, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

В случае досрочного погашения всей суммы задолженности по настоящему Договору Должник предварительно, не позднее чем за 5 рабочих дней, письменно уведомляет Правительство о дате погашения.

2.2. После осуществления платежа в счет погашения задолженности по настоящему Договору Должник направляет Правительству заверенные копии платежных поручений.

2.3. В случае нарушения сроков платежей, установленных графиком, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора, Должник уплачивает пени по ставке, равной 1/300 действующей ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации в соответствующие периоды времени, за каждый день просрочки.

КонсультантПлюс: примечание.

Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

    2.5. Средства  в  оплату  по  настоящему   Договору   вносятся

Должником на бюджетный счет _____________________________________.

2.6. Правительство в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Удмуртской Республики вправе в счет погашения задолженности по настоящему Договору принять в собственность Удмуртской Республики ликвидное имущество Должника и (или) иные материальные активы Должника по выбору Правительства.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Должник обязуется:

3.1.1. Погасить задолженность, указанную в пункте 1.1 настоящего Договора, и проценты, начисленные Министерством финансов Российской Федерации в соответствии с условиями реструктуризации, в сроки, установленные графиком, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора;

3.1.2. Представлять по запросу Правительства любые документы и сведения, касающиеся исполнения настоящего Договора, в том числе о порядке расчетов по настоящему Договору. Запрашиваемая информация должна быть представлена в письменном виде в срок, установленный Правительством;

3.1.3. Письменно сообщать Правительству об изменении своего юридического и почтового адреса;

3.1.4. Письменно информировать Правительство обо всех вновь открытых счетах Должника, если такие счета будут им открыты в течение срока действия настоящего Договора, не позднее трех дней со дня открытия счета;

3.1.5. При подписании настоящего Договора представить Правительству документы, удостоверяющие право Кредитора на безакцептное списание денежных средств со всех счетов Должника, открытых в кредитных учреждениях, с отметкой соответствующих банков о согласии на такое списание.

3.2. Должник вправе досрочно погасить всю сумму задолженности по настоящему Договору.

3.3. Правительство имеет право досрочно взыскать всю сумму задолженности по настоящему Договору при следующих условиях:

3.3.1. При нарушении Должником любого из сроков погашения задолженности, установленных графиком, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора;

3.3.2. При объявлении Должника неплатежеспособным в установленном порядке;

3.3.3. При непредставлении Должником Правительству запрашиваемых документов и сведений или представлении недостоверных сведений;

3.3.4. В случае непредставления Должником в установленный срок документов, удостоверяющих право Правительства на безакцептное списание денежных средств со всех счетов Должника.

3.4. Правительство вправе в случае нарушения Должником сроков погашения по настоящему Договору списать просроченную задолженность в безакцептном или бесспорном порядке.

4. Ответственность Сторон

4.1. В случае нарушения Должником своих обязательств, предусмотренных подпунктами 3.1.2, 3.1.3 и 3.1.4 настоящего Договора, Должник уплачивает Правительству штраф, начисленный на остаток задолженности по ставке, равной 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, со дня нарушения до его устранения.

5. Конфиденциальность

5.1. Условия настоящего Договора и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

5.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их работники, агенты, правопреемники без предварительного согласия другой Стороны не информировали третьих лиц о деталях настоящего Договора и приложений к нему.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.

6.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.

7. Прекращение Договора

7.1. Действие настоящего Договора прекращается после полного погашения Должником задолженности, указанной в пункте 1.2 настоящего Договора.

8. Заключительные положения

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

8.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

8.3. Настоящий Договор будет считаться исполненным при полном погашении Должником задолженности, указанной в пункте 1.2 настоящего Договора.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

КонсультантПлюс: примечание.

Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

8.6. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации и законодательством Удмуртской Республики.

9. Адреса и реквизиты Сторон

Кредитор: Удмуртская Республика

426007, г. Ижевск, ул. Пушкинская, 214

Должник: открытое акционерное общество "Ижевский машиностроительный завод"

    ______________________________________________________________

Подписи Сторон:

           Кредитор:                           Должник:

Президент Удмуртской Республики      Генеральный директор

________________ А.А. Волков         ______________ В.П. Гродецкий

Приложение

к Договору

о погашении задолженности,

возникшей в связи

с переводом долга,

от 27 декабря 2005 года

ГРАФИК

ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ В БЮДЖЕТ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

евро

	Дата погашения
	Сумма основного
долга
	Сумма
процентов
	Итого

	01.05.06
	2307270,35
	27434,39
	2334704,74

	01.11.06
	2307270,35
	276872,44
	2584142,79

	01.04.07
	1153635,18
	115363,52
	1268998,70

	01.11.07
	1153635,17
	115363,51
	1268998,68

	01.04.08
	1153635,18
	92290,82
	1245926,00

	01.11.08
	1153635,17
	92290,81
	1245925,98

	01.04.09
	1153635,18
	69218,11
	1222853,29

	01.11.09
	1153635,17
	69218,11
	1222853,28

	01.04.10
	1153635,18
	46145,41
	1199780,59

	01.11.10
	1153635,17
	46145,40
	1199780,57

	01.04.11
	1153635,18
	23072,71
	1176707,89

	01.11.11
	1153635,15
	23072,70
	1176707,85

	Итого:
	16150892,43
	996487,93
	17147380,36

           Кредитор:                          Должник:

________________ /А.А. Волков/    _______________ /В.П. Гродецкий/